CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PÚBLICO DE DISTRIBUIÇÃO – GRUPO B
CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A. E MUNICIPIO DE ITAPECERICA

PD  094/2022 CLASSIFICAÇÃO: CONFIDENCIAL

Orientação
Jurídica (OJ) -
JE/TC nº 457/2022

Página 1 de 2

Classificação: Direcionado

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PÚBLICO DE
DISTRIBUIÇAO DE ENERGIA ELÉTRICA PARA
UNIDADES CONSUMIDORAS DO GRUPO B,
SUBMETIDOS À LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS.

A PREFEITURA DE ITAPECERICA, doravante denominada simplesmente CONSUMIDOR, com sede no
Município de Itapecerica, Estado de MG, na RUA VIGARIO ANTUNES, 155, Bairro CENTRO, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 18.308.742/0001-44, Inscrição Estadual nº ISENTO, neste ato representada por GLEYTON
LUIZ PEREIRA, nos termos de seus Atos Constitutivos, ao final assinados, e de outro lado a empresa CEMIG
DISTRIBUIÇÃO S.A., doravante denominada simplesmente CEMIG D, com sede no Município de Belo
Horizonte, Estado de Minas Gerais, na Avenida Barbacena nº 1200 1 – 17º Andar – Ala A1, Bairro Santo
Agostinho, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.981.180/0001-16, neste ato representada, nos termos do seu
Estatuto Social, por seus representantes legais, ao final assinados, resolvem firmar o presente Termo Aditivo
ao contrato em epígrafe, regido pelo que dispõe a Lei Federal nº. 14.133/21, suas alterações e demais
dispositivos legais que regulam a matéria, mediante as seguintes cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento de valor no contrato em epígrafe para
atender a demanda desta Prefeitura até o final do exercício financeiro.

1.2 O mencionado contrato que tem como objeto a prestação pela DISTRIBUIDORA do serviço
público de distribuição de energia elétrica ao CONSUMIDOR em sua unidade inscrita no CNPJ/MF sob
o nº 18.308.742/0001-44, Inscrição Estadual nº isento, referente ao sistema de iluminação vinculado
a IN agregada do Município de Itapecerica, Estado de Minas Gerais, conforme discriminado no termo
contratual.

1.3 Este contrato contém as principais condições da prestação e utilização do serviço, sem prejuízo do contido
nas Regras de Prestação do Serviço Público de Distribuição de Energia Elétrica e demais regulamentos
expedidos pela Agência Nacional de Energia Elétrica - ANEEL.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

2.1 Para efeitos legais, o contrato tem o valor estimado de R$ 1.040.000,00 (um milhão e quarenta mil
reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
3.1 As despesas decorrentes deste aditivo correrão no exercício de 2025 pelas dotações orçamentárias
abaixo indicadas:

Ficha 323: 02.05.02.15.452.0022.2123-3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

CLÁUSULA QUARTA - DO CUMPRIMENTO DA LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS

4.1 As partes se comprometem a cumprir todas as regras e regulamentos aplicáveis aos dados pessoais
tratados em razão da execução do objeto deste contrato nos termos da Lei 13.709/18 (Lei de Proteção de
Dados Pessoais - LGPD), ficando o Município de Itapecerica/MG expressamente autorizado a realizar o
tratamento e compartilhamento dos dados e informações contidas no presente contrato, nos exatos termos da
referida Lei, bem como suas alterações e regulamentações posteriores.

Docusign Envelope ID: DF31FD88-2281-4650-B533-FE203E346BB9

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PÚBLICO DE DISTRIBUIÇÃO – GRUPO B
CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A. E MUNICIPIO DE ITAPECERICA

PD  094/2022 CLASSIFICAÇÃO: CONFIDENCIAL

Orientação
Jurídica (OJ) -
JE/TC nº 457/2022

Página 2 de 2

Classificação: Direcionado

CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO

5.1 Os efeitos do presente Termo Aditivo retroagem a data de 02-01-2025, sendo sua publicação a partir da
data de assinatura.

CLÁUSULA SEXTA - DA RATIFICAÇÃO

6.1 Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições anteriormente avençadas no Contrato Original e
não alteradas pelo presente Termo Aditivo.

CLÁUSULA SEXTA - DA PUBLICAÇÃO

6.1 O Contratante providenciará a publicação do resumo deste aditivo em mural, órgão oficial de imprensa do
Município, em conformidade com o Art. 93 da Lei Orgânica Municipal, com a redação que lhe foi dada pela
Emenda nº. 02/2003 de 29/01/2003.

E, por assim haverem ajustado, firmam o CONTRATO, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para um
mesmo efeito legal, na presença das testemunhas a seguir nomeadas e assinadas.

Belo Horizonte, considera-se o contrato celebrado na data em que o último representante legal das partes,
neste instrumento, assinou.

MUNICÍPIO DE ITAPECERICA

______________________________________________________
Gleyton Luiz Pereira

Prefeito

CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A.

Nome:  Nome:
Cargo:  Cargo:

TESTEMUNHAS

Nome:  Nome:
CPF:  CPF:

Docusign Envelope ID: DF31FD88-2281-4650-B533-FE203E346BB9

Certificado de Conclusão
Identificação de envelope: DF31FD88-2281-4650-B533-FE203E346BB9 Status: Enviado

Assunto: Segundo Aditivo Contrato IP.pdf

Número do Processo Cemig:

Tipo de Documento:  Contrato (doc. referente a contrato)

Numero_Contrato:

Numero_Licitacao:

Envelope fonte:

Documentar páginas: 2 Assinaturas: 0 Remetente do envelope:

Certificar páginas: 5 Rubrica: 0 Celio Silva

Assinatura guiada: Ativado

Selo com EnvelopeId (ID do envelope): Ativado

Fuso horário: (UTC-03:00) Brasília

Av. Barbacena, 1200, 12º Andar

Belo Horizonte, MG  30190-131

celsilva@cemig.com.br

Endereço IP: 155.190.28.46

Rastreamento de registros
Status: Original

             20/01/2025 15:05:20

Portador: Celio Silva

             celsilva@cemig.com.br

Local: DocuSign

Eventos do signatário Assinatura Registro de hora e data
Gleyton Luiz Pereira

contratos@itapecerica.mg.gov.br

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta
(Nenhuma)

Enviado: 20/01/2025 15:10:34

Visualizado: 20/01/2025 15:11:52

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:
      Aceito: 20/01/2025 15:11:52
      ID: 6c02a858-3780-4708-bfb0-bf9c6b016c2e

Celio Silva

celsilva@cemig.com.br

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta
(Nenhuma)

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:
      Não oferecido através do DocuSign

Valter Hugo Vieira Faria

valterhu@cemig.com.br

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta
(Nenhuma)

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:
      Não oferecido através do DocuSign

Carlos Augusto Alves Alencar Filho

carlosaf@cemig.com.br

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta
(Nenhuma)

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:
      Não oferecido através do DocuSign

Alexandre Silveira Castro

alexc@cemig.com.br

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta
(Nenhuma)

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:
      Não oferecido através do DocuSign

Eventos do signatário presencial Assinatura Registro de hora e data

Eventos de entrega do editor Status Registro de hora e data

Evento de entrega do agente Status Registro de hora e data

Eventos de entrega intermediários Status Registro de hora e data

Eventos de entrega certificados Status Registro de hora e data

Eventos de cópia Status Registro de hora e data

Eventos com testemunhas Assinatura Registro de hora e data

Eventos do tabelião Assinatura Registro de hora e data

Eventos de resumo do envelope Status Carimbo de data/hora
Envelope enviado Com hash/criptografado 20/01/2025 15:10:34

Envelope atualizado Segurança verificada 20/01/2025 16:09:01

Envelope atualizado Segurança verificada 20/01/2025 16:09:01

Envelope atualizado Segurança verificada 20/01/2025 16:09:01

Envelope atualizado Segurança verificada 20/01/2025 16:09:01

Envelope atualizado Segurança verificada 20/01/2025 16:09:01

Envelope atualizado Segurança verificada 20/01/2025 16:09:01

Eventos de pagamento Status Carimbo de data/hora

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico

ELECTRONIC RECORD AND SIGNATURE DISCLOSURE

From time to time, Cemig (we, us or Company) may be required by law to provide to you certain

written notices or disclosures. Described below are the terms and conditions for providing to you

such notices and disclosures electronically through the DocuSign system. Please read the

information below carefully and thoroughly, and if you can access this information electronically

to your satisfaction and agree to this Electronic Record and Signature Disclosure (ERSD), please

confirm your agreement by selecting the check-box next to ‘I agree to use electronic records and

signatures’ before clicking ‘CONTINUE’ within the DocuSign system.

Getting paper copies

At any time, you may request from us a paper copy of any record provided or made available

electronically to you by us. You will have the ability to download and print documents we send

to you through the DocuSign system during and immediately after the signing session and, if you

elect to create a DocuSign account, you may access the documents for a limited period of time

(usually 30 days) after such documents are first sent to you. After such time, if you wish for us to

send you paper copies of any such documents from our office to you, you will be charged a

$0.00 per-page fee. You may request delivery of such paper copies from us by following the

procedure described below.

Withdrawing your consent

If you decide to receive notices and disclosures from us electronically, you may at any time

change your mind and tell us that thereafter you want to receive required notices and disclosures

only in paper format. How you must inform us of your decision to receive future notices and

disclosure in paper format and withdraw your consent to receive notices and disclosures

electronically is described below.

Consequences of changing your mind

If you elect to receive required notices and disclosures only in paper format, it will slow the

speed at which we can complete certain steps in transactions with you and delivering services to

you because we will need first to send the required notices or disclosures to you in paper format,

and then wait until we receive back from you your acknowledgment of your receipt of such

paper notices or disclosures. Further, you will no longer be able to use the DocuSign system to

receive required notices and consents electronically from us or to sign electronically documents

from us.

All notices and disclosures will be sent to you electronically

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico criado em: 06/03/2020 14:58:11
Partes concordam em: Gleyton Luiz Pereira

Unless you tell us otherwise in accordance with the procedures described herein, we will provide

electronically to you through the DocuSign system all required notices, disclosures,

authorizations, acknowledgements, and other documents that are required to be provided or made

available to you during the course of our relationship with you. To reduce the chance of you

inadvertently not receiving any notice or disclosure, we prefer to provide all of the required

notices and disclosures to you by the same method and to the same address that you have given

us. Thus, you can receive all the disclosures and notices electronically or in paper format through

the paper mail delivery system. If you do not agree with this process, please let us know as

described below. Please also see the paragraph immediately above that describes the

consequences of your electing not to receive delivery of the notices and disclosures

electronically from us.

How to contact Cemig:

You may contact us to let us know of your changes as to how we may contact you electronically,

to request paper copies of certain information from us, and to withdraw your prior consent to

receive notices and disclosures electronically as follows:

To advise Cemig of your new email address

To let us know of a change in your email address where we should send notices and disclosures

electronically to you, you must send an email message to us at  and in the body of such request

you must state: your previous email address, your new email address.

If you created a DocuSign account, you may update it with your new email address through your

account preferences.

To request paper copies from Cemig

To request delivery from us of paper copies of the notices and disclosures previously provided

by us to you electronically, you must send us an email to  and in the body of such request you

must state your email address, full name, mailing address, and telephone number.

To withdraw your consent with Cemig

To inform us that you no longer wish to receive future notices and disclosures in electronic

format you may:

i. decline to sign a document from within your signing session, and on the subsequent page,

select the check-box indicating you wish to withdraw your consent, or you may;

ii. send us an email to  and in the body of such request you must state your email, full name,

mailing address, and telephone number. .  .

Required hardware and software

The minimum system requirements for using the DocuSign system may change over time. The

current system requirements are found here: https://support.docusign.com/guides/signer-guide-

signing-system-requirements.

Acknowledging your access and consent to receive and sign documents electronically

To confirm to us that you can access this information electronically, which will be similar to

other electronic notices and disclosures that we will provide to you, please confirm that you have

read this ERSD, and (i) that you are able to print on paper or electronically save this ERSD for

your future reference and access; or (ii) that you are able to email this ERSD to an email address

where you will be able to print on paper or save it for your future reference and access. Further,

if you consent to receiving notices and disclosures exclusively in electronic format as described

herein, then select the check-box next to ‘I agree to use electronic records and signatures’ before

clicking ‘CONTINUE’ within the DocuSign system.

By selecting the check-box next to ‘I agree to use electronic records and signatures’, you confirm

that:

 You can access and read this Electronic Record and Signature Disclosure; and

 You can print on paper this Electronic Record and Signature Disclosure, or save or send

this Electronic Record and Disclosure to a location where you can print it, for future

reference and access; and

 Until or unless you notify Cemig as described above, you consent to receive exclusively

through electronic means all notices, disclosures, authorizations, acknowledgements, and

other documents that are required to be provided or made available to you by Cemig

during the course of your relationship with Cemig.

https://support.docusign.com/guides/signer-guide-signing-system-requirements
https://support.docusign.com/guides/signer-guide-signing-system-requirements

		2025-01-22T11:55:55-0300
	GLEYTON LUIZ PEREIRA:10778460614